
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

Н А К А З  

м. Київ 

03.06.2008                    №_496_ 

 

 

 

 

 

 

 

Про затвердження Інструкції з 

ведення класного журналу учнів  

5-11(12)-х класів загальноосвітніх 

навчальних закладів  

  
 

 

 

Відповідно до Закону України "Про загальну середню освіту", постанов 

Кабінету Міністрів України від 16.11.2000 №1717 "Про перехід загальноосвітніх 

навчальних закладів на новий зміст,  структуру і 12-річний термін навчання" (із 

змінами), від 14.01.2004 № 24 "Про затвердження Державного стандарту базової і 

повної загальної середньої освіти"; від 14.06.2000 № 964 "Про затвердження 

Положення про загальноосвітній навчальний заклад", наказу Міністерства освіти і 

науки України від 05.05.2008 № 371 "Про затвердження критеріїв оцінювання 

навчальних досягнень учнів у системі загальної середньої освіти", 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити Інструкцію з ведення класного журналу 5-11(12)-х класів 

загальноосвітніх навчальних закладів (далі – Інструкція), що додається. 

2. Увести в дію Інструкцію з 2008/2009 навчального року. 

3. Опублікувати цей наказ в Інформаційному збірнику Міністерства освіти і 

науки України, газеті “Освіта України”, розмістити на сайті Міністерства. 

4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника Міністра 

Полянського П.Б. 

 

 

 

 

Міністр        І.О.Вакарчук 

 

 


